Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 	/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

E.XPEDLENTE
Q9, Q, 3

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Este Gabinete recebeu informações a respeito da precariedade no

funcionamento do atendimento laboratorial público no Município, neste sentido:

1-0 Laboratório está no seu regular funcionamento? 2-Quais exames estão sendo

realizados no local? 3-0 Laboratório que está realizando os serviços é público ou está

sendo utilizado parceria público-privada para o atendimento? 4-Os laudos após análises

estão sendo entregues ao paciente no prazo normal?

SALA DE SESSÕES, 29 de jun i de 2023

VEREADOR ERIVAL3W MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103